
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Nyhetsbrev område Äldre och kommunal 

hälso- & sjukvård 
December 2023 – Januari 2024, Jönköping 

 
 

Nyhetsbrevet för december och januari innehåller: 

 Kommunal utvecklings webbsida  

 Öppna Jämförelser av äldreomsorg  

 Kunskapsstöd om anhörigstöd, kunskapsguide på Socialstyrelsens hemsida 

 Äldre och alkohol – utbildningspaket på Socialstyrelsens hemsida 

 Jämlik cancerrehabilitering, ny satsning  

 Gemensam nätverksträff 2023-11-24 - sammanfattning 
 
 

 

Kommunal utvecklings webbsida  
Kommunal utvecklings nya webbsida hittar ni 
här: Startsida - Kommunal utveckling 
Jönköpings län 
Nyhetsbreven hittar du längst ner till höger 
på: Vårt uppdrag - Kommunal utveckling 
Jönköpings län 

 
Öppna Jämförelser av äldreomsorg  
På Socialstyrelsens hemsida finns möjlighet att jämföra indikatorer och nyckeltal för kommunernas 
arbete inom området äldreomsorg. Uppgifterna är bland annat baserade på öppna jämförelsers 
kommun- och enhetsenkäter,  och undersökningen Vad tycker de äldre om äldreomsorgen. Även 
uppgifter från Socialstyrelsens och SCB:s register ligger till grund för jämförelserna. 
Öppna jämförelser av äldreomsorg - Socialstyrelsen  
 

 
 

https://kommunalutveckling.nu/
https://kommunalutveckling.nu/
https://kommunalutveckling.nu/social-valfard-och-halso-och-sjukvard/aldreomsorg-och-kommunal-halso-och-sjukvard/om-oss-2/
https://kommunalutveckling.nu/social-valfard-och-halso-och-sjukvard/aldreomsorg-och-kommunal-halso-och-sjukvard/om-oss-2/
https://www.socialstyrelsen.se/statistik-och-data/oppna-jamforelser/socialtjanst/aldreomsorg/


Kunskapsstöd om anhörigstöd  

På kunskapsguiden.se finns nu Socialstyrelsens kunskapsstöd med kartläggnings- och 
reflektionsfrågor som kan ge viktiga kunskaper inför fortsatt utvecklingsarbete. Kunskapsstödet riktar 
sig till arbetsgivare, beslutsfattare och chefer inom hälso- och sjukvård och socialtjänst men även till 
strateger, handläggare, utredare, läkare, sjuksköterskor och övrig vård- och omsorgspersonal. 
Integrera anhörigperspektivet inom hälso- och sjukvården och socialtjänsten (socialstyrelsen.se) 
Stöd för handläggare att uppmärksamma och involvera anhöriga (socialstyrelsen.se) 
Lokalt har seminarier genomförts 2023 där 9 kommuner har gjort förbättringsarbeten inom 
anhörigstöd.  

 
 

Äldre och alkohol – utbildningspaket 
Socialstyrelsen har tagit fram olika typer av material för att öka kunskapen om olika aktuella 
områden bland äldre personer, och ge stöd till verksamheter. Utgångspunkten är att äldre personer 
ska känna trygghet, få stöd och hjälp utifrån sina behov och ges möjlighet till ett självständigt liv och 
en meningsfull tillvaro. Utbildningsmaterialet syftar till att personalen som möter äldre i sina hem ska 
få stöd i arbetet, till exempel med äldre, som har alkoholproblem, för att klara av sitt uppdrag och få 
en bra arbetsmiljö. Stödmaterialet ska även vara ett stöd för chefen att tillsammans med sin personal 
lyfta frågan om äldre och alkohol och att tillsammans söka efter lösningar på situationer som kan 
uppkomma. Utbildningspaketet om äldre och alkohol består av tre delar – en webbutbildning, ett 
stödmaterial för chefer och nedladdningsbara fördjupningstexter. Via länkarna når ni mer 
information och material.  
Äldre och alkohol (socialstyrelsen.se) 
Motverka skadlig alkoholkonsumtion och ofrivillig ensamhet bland äldre - Socialstyrelsen 
 

 
Nytt avstamp i satsningen för en jämlik cancerrehabilitering 
Ett nytt, uppdaterat vårdprogram för cancerrehabilitering är nu tillgängligt. Ett strukturerat 
arbetssätt för rehabiliteringsprocessen och att möjliggöra en mer jämlik cancerrehabilitering i hela 
vårdkedjan. Vårdprogrammet belyser cancerrehabilitering för patienter över 18 år. Det är utformat 
som kunskapsstöd för vårdprofession inom cancervården och syftar till att öka medvetenheten om 
de senaste riktlinjerna och bästa praxis inom cancerrehabilitering.  
Nytt avstamp i satsningen för en jämlik cancerrehabilitering - nyhet på cancercentrum.se
  

 
 
Gemensam nätverksträff 2023-11-24 - sammanfattning 
Den 24:e november träffades ett 40 tal representanter från länets kommuner inom 
Äldreomsorgschefsnätverket, Hälso- och sjukvårdschefsnätverket och MAS MAR nätverket för en 
gemensam nätverksträff på Kungsporten i Jönköping.  
 
Temat för dagen var : 
Mötesplatser på väg mot sammanhållen omsorg och vård, 
Förstärkt lokal samverkan för sammanhållen omsorg och vård - nu tar vi Nästa steg tillsammans och 
Digitala möjligheter, e-hälsa och välfärdsteknik för en enklare vardag för invånare och medarbetare. 
 
Dagen innehåll presentationer och dialoger och genomsyrades av allt det goda arbete som pågår i 
linje med omställningen till en Nära vård och omsorg och Förstärkt lokal samverkan och som beskrivs 
i dokumentet med 4 gemensamma övergripande strategier för utveckling för Nära vård, i 
”Framtidens behov inom området främjande, hälsa, stöd, omsorg och vård 2021-2030”.   

https://kunskapsguiden.se/
https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/kunskapsstod/2023-11-8815.pdf
https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/kunskapsstod/2023-10-8805.pdf
https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/dokument-webb/ovrigt/stodmaterial-for-chefer-om-aldre-och-alkohol-utan-anteckningar.pdf
https://www.socialstyrelsen.se/aktuellt/motverka-skadlig-alkoholkonsumtion-och-ofrivillig-ensamhet-bland-aldre/
https://cancercentrum.se/samverkan/om-oss/nyheter/2023/november/nytt-avstamp-i-satsningen-for-en-jamlik-cancerrehabilitering/
https://kommunalutveckling.nu/wp-content/uploads/2023/04/Tillsammans-moter-vi-framtidens-behov.pdf


 

 
Bildtext: Anneli Forsgren, bitr avdelningschef på Kommunal utveckling berättade utifrån en  
”storyboard” och visualiserade exempel på omställningen och riktningen i arbetet mot Nära vård.  
 
Uppföljning pågår nationellt och lokalt av hur förflyttningen i samband med omställningen mot God 
och Nära vård går.  Jonas Almgren, sektionschef Folkhälsa och sjukvård primärvård och rehabilitering, 
Region Jönköpings län, berättade om ”Gemensam plan för primärvård förstärkt lokal samverkan” 
mellan vårdcentralerna och kommunerna och om kunskapsstyrningen från nationell till lokal nivå och 
kommuner och region i samverkan.  
Pia Persson, teamchef Kommunal utveckling, och Maria Johansson, Utvecklingsledare på Qulturum 
berättade om Gemensam kompetensförstärkning och kunskapsstöd för invånare och medarbetare 
och om arbetet kring detta som pågår i länet.  
 
Mycket gott arbete pågår i länets kommuner och några goda exempel på nya arbetssätt för en 
närmre vård från länet presentades: Vetlanda kommun, Helen Karlsson MAS, och Jennie Svensson 
HS-chef, berättade om projektet ”Förebyggande hemgångar” och Tranås kommun, Anna-Carin 
Svensson HS-chef, delade med sig av erfarenheter kring ”Det berättande ledarskapet”.  
Senaste nytt inom Digitalisering i länet och Utökad behörighet i Cosmic, journalsystemet i Region 
Jönköping, Region Jönköpings läns förstudie ”Cosmic till kommunerna” och exempel på vad som är 
på gång inom  Internet of Things, IoT, i Jönköpings län, presenterades av Sofia Rahm och Simon 
Hillfors, båda utvecklingsledare från Kommunal utveckling. 
 
Stefan Frisk, processledare på Hjälpmedelscentralen berättade om aktuellt inom Välfärdsteknik i 
Jönköpings län.  
 
Flera projekt som pågår inom välfärdsteknikområdet i länets kommuner presenterades;  
Camilla Karlsson MAS, presenterade projekt med Läkemedelsautomater i Nässjö kommun och Britta 
Landin HS-chef i Jönköpings kommun berättade om Läkemedelsautomater i Jönköping.  
Margareta Enekvist HS-chef presenterade projekt om Hälsosamtal för att minska ensamhet i Eksjö 
kommun och Anna-Carin Svensson HS-chef berättade om arbetet med en digital Patientenkät i 
Tranås kommun. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Anneli Forsgren 
Tel: 0730677819 
anneli.forsgren@rjl.se 
 
Gunnel Baazius 
Tel: 0702893752 
Gunnel.baazius@rjl.se  
 
Helena Blom Håkansson 
Tel: 0722014244 
helena.blom.hakansson@rjl.se  
 

tel:0730677819
mailto:anneli.forsgren@rjl.se
mailto:Gunnel.baazius@rjl.se
mailto:helena.blom.hakansson@rjl.se

	Nyhetsbrevet för december och januari innehåller:
	Kommunal utvecklings webbsida
	Öppna Jämförelser av äldreomsorg
	Kunskapsstöd om anhörigstöd
	Äldre och alkohol – utbildningspaket
	Nytt avstamp i satsningen för en jämlik cancerrehabilitering

